
U s n e s e n í
z 94. zasedání Rady Astronomického ústavu AV ČR, v. v. i.,  

konaného dne 29. 5. 2023 v Ondřejově, 
a z jednání Rady per rollam v období od 28. 3. 2023 do 28. 05. 2023

I. Usnesení přijatá   per rollam   v období od 28. 3. 2023 do 28. 05. 2023

1.
a) Hlasováním per rollam ukončeným dne 25. 4. 2023 Rada schválila usnesení týkající se konkurzu
PPLZ v tomto znění:

,,Rada ASU se seznámila se závěry výběrové komise ASU a doporučuje odeslat následující žádosti o
podporu  v  rámci  "Programu  podpory  perspektivních  lidských  zdrojů  –  mzdová  podpora
postdoktorandů na pracovištích AV ČR (PPLZ)". Jedná se o kandidáty, kteří včas dodali požadované
materiály  a  prokázali  perspektivnost  svého  projektu  v  rámci
ASU:

Fišák, Jakub,
Gajdoš, Pavol,
Jiménez Villarraga, Santiago.

Rada zároveň pověřuje ředitele určením pořadí pro jednání komise programu PPLZ na AV ČR.“ 

2.
Hlasováním  per  rollam  ukončeným  dne  11.  5.  2023  Rada  schválila  usnesení  tohoto
znění:
,,Rada se seznámila s cenovými nabídkami společností KSPCS a Networksys na rekonstrukci wifi sítí
v ondřejovském a pražském areálu ASU. Nabídky jsou ve výši 1273 tisíc Kč, resp. 1454 tisíc Kč,
včetně DPH. Rada schvaluje investici do rekonstrukce sítí wifi do výše 1 500 000 Kč a ponechává
výběr dodavatele na řediteli v souladu s vnitřními předpisy ASU. Předpokládá se uhrazení částky z
dotace od AV za spoluúčasti hrazené ze zdrojů ASU.“ 

3.
Hlasováním per rollam ukončeným dne 25. 5. 2023 Rada schválila Výroční zprávu ASU za rok 2022.

II. Usnesení přijatá na zasedání Rady ASU dne 29. 5. 2023

1.
Rada schválila pravidla pro atestace vědeckých pracovníků v roce 2023. 



2.
Rada schválila složení komise pro atestace vědeckých pracovníků v roce 2023:
Interní členové:

Miroslav Bárta
Jiří Borovička
Michal Dovčiak
Jan Jurčák
Brankica Kubátová
Richard Wünsch

Externí členové:

David Vokrouhlický (AU UK), náhradník Josef Ďurech
Norbert Werner (PřF MU), náhradník Jiří Krtička
Petr Páta (FEL ČVUT)
Ondřej Pejcha (MFF UK)
Zdeněk Stuchlík (FU SLU)
Martin Hron (UFP AV CR)
Alexandr Dejneka (FZU AV CR)

Náhradníci interních členů:

Jan Palouš (GPS)
Jiří Kubát (STE)
Michal Sobotka (SLN)
Pavel Spurný (MPH)

3.
Rada schválila následující změny Vnitřního mzdového předpisu :
V Čl. 19, odst 2., se číslovka 10 mění na číslovku 15. Ustanovení tohoto odstavce nově zní: ,,Výplatní 
termín je stanoven na 15. den každého kalendářního měsíce. Pokud tento den připadne na den 
pracovního volna, je den výplaty nejbližší předcházející pracovní den.“

V Čl. 22, odst 9. se dosavadní text nahrazuje tímto zněním: ,,Tento mzdový předpis byl schválen 
radou instituce dne 29. května 2023 a nabývá účinnosti dnem 1. července 2023.“

4.
Rada projednala návrh nového Volebního řádu ASU a nejprve rozhodla o pozměňovacích návrzích:

a)  V článku 1  odst.  1  se  za  slova  ,,emeritní  vědečtí  pracovníci  AV ČR podle  článku IV odst. 2
Kariérního řádu AV ČR“ pro upřesnění  doplňuje  vedlejší  věta  ,,  ,  kteří  byli  navrženi  na statut
emeritního pracovníka Ústavem.“

b) V čl. 3 odst. 2 se slova ,,může být člen“ nahrazují slovy ,,může být zvolen člen“. Čl. 3 odst. 2 zní:
„Interním  členem  Rady  může  být  zvolen  člen  Shromáždění  s pracovním  úvazkem  v  Ústavu
v okamžiku ukončení volby minimálně 50 %.“ 



c) Z článku 5 se odstavce 1 až 4 přesouvají do článku 2 jako jeho odstavce 6 až 9. 

d) Z článků 9 a 13 se vypouštějí jejich odstavce 1.

e) V článku 13 se odstavce 2 až 4 nahrzují odstavcem tohoto znění: ,,Sněmu budou za pracoviště
navrženi kandidáti na funkci předsedy, na členy Akademické rady nebo členy Vědecké rady, které
zvolilo Shromáždění v jednokolovém hlasování.

Rada poté schválila nové znění Volebního řádu ASU. 

5.
Rada  schválila  žádost  o  investici  na  nákladné  přístroje  financovanou  Akademií  věd  -  pokovení
zrcadla Perkova dalekohledu v předpokládané výši 600 000 Kč. 


